Rumah Sakit Pusat Otak Nasional Penerimaan Staf Medis Fungsional Nomor Dokumen No. Revisi Halaman Tanggal Terbit: Ditetapkan Oleh: Direktur Utama STANDAR PROSEDUR **OPERASIONAL** dr.Mursyid Bustami Sp. \$ (K), KIC, MARS NIP: 196209131988031002 Penerimaan staf medis fungsional adalah proses penerimaan staf medis fungsional yang bekerja sebagai klinisi di Rumah Sakit Pusat Otak Nasional melalui suatu PENGERTIAN mekanisme kredensial sehingga bisa mendapatkan staf medis yang profesional sesuai dengan kompetensi yang diharapkan. Penerimaan staf medis yang berkualitas baik, sehingga menjamin pelayanan TUJUAN yang sesuai dengan standar dan kaidah kedokteran. SK Direktur Utama Rumah Sakit Pusat Otak Nasional No. HK.02.04/25/2014 tentang **KEBIJAKAN** Hospital by laws Rumah Sakit Pusat Otak Nasional. 1. Evaluasi kebutuhan staf medis dilakukan oleh manajemen rumah sakit berdasarkan rencana jangka panjang rumah sakit, dengan berkoordinasi bersama dengan komite medik dan direktur pelayanan Rumah Sakit Pusat Otak Nasional. 2. Calon staf medis menyampaikan surat lamaran disertai biodata dan ijazah pendidikan terakhir ke Direktur SDM, Pendidikan dan Penelitian Rumah Sakit Pusat Otak Nasional. 3. Melakukan proses seleksi administratif calon staf medis oleh bagian SDM Rumah Sakit Pusat Otak Nasional. PROSEDUR 4. Dilakukan klarifikasi kepada institusi atau universitas sebagai almamater calon staf medis (primary resources) untuk membuktikan keabsahan ijazah yang disampaikan oleh calon staf medis. 5. Wawancara calon staf medis oleh bagian SDM Rumah Sakit Pusat Otak Nasional sebagai tahap awal proses seleksi. 6. Calon staf medis yang memenuhi syarat, akan dilakukan interview bersama dengan komite medik/sub komite kredensial, dan Koordinator SMF yang bersangkutan. 7. Ketua Komite Medik akan merekomendasikan kewenangan klinis yang bisa dilakukan oleh calon staf medis sebagai dasar pertimbangan untuk diajukan ke

Rumah Sakit Pusat Otak Nasional



Penerimaan Staf Medis Fungsional

Nomor Dokumen	No. Revisi	Halaman

	Direktur Utama Rumah Sakit Pusat Otak Nasional. 8. Calon staf medis terpilih ditetapkan oleh Direksi Rumah Sakit Pusat Otak Nasional, Komite Medik dan Koordinator Staf Medis Fungsional yang bersangkutan dalam suatu rapat tertutup. 9. Direktur Utama mengeluarkan surat keputusan pengangkatan calon staf medis sebagai staf medis fungsional dan surat penugasan (clinical appointment) untuk kewenangan klinis (clinical privilages) yang boleh dilakukan.
UNIT TERKAIT	Komite Medik SDM